1

2024月 9日 5日（木）

公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会と

独立行政法人国際協力機構中部センターとの連携協定締結について

（公財）愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会（以下「組織委員会」とい

う。）と（独法）国際協力機構中部センター（以下「JICA中部」という。）は、相互の連携強

化を図ることで、第 20回アジア競技大会（2026/愛知・名古屋）及び第 5回アジアパラ競技大

会（2026/愛知・名古屋）への機運を醸成しつつ、両大会を成功に導き、ひいては SDGsの達成

に貢献するため、以下のとおり連携協定を締結します。

ついては、下記のとおり、締結式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時

2024年 9月 12日（木）14時 00分～14時 30分

２ 場 所

JICA中部２階 B1会議室（名古屋市中村区平池町 4丁目 60-7）

３ 出席者

JICA中部  所長   上町
うえまち

 透
とおる

組織委員会 事務局長 小島
こ じ ま

 馨
け い

４ 締結式次第

・出席者あいさつ

・協定書署名

・記念撮影

５ 連携内容

 （１）スポーツ SDGsの推進に関する連携

 （２）大会におけるボランティア等、人的分野に関する連携

 （３）国内外における大会の広報・PRに関する連携

 （４）その他両機関が必要と認める分野での連携

愛知県政記者クラブ・名古屋市政記者クラブ・
JSPO 記者クラブ・JOC 記者会 同時

2

６ 取材について

・取材の事前申込は不要です。直接会場へお越しください。

・当日の取材受付は、30分前から会場で行います。受付簿の御記入又は名刺の御提出をお願い

します。

※駐車場は御用意しておりませんので、公共交通機関を御利用ください。

お車でお越しの場合は、建物南に位置するマーケットスクエアささしま 4Fの有料駐車場等

を御利用ください。

７ その他

・JICA中部は現在外壁・内装工事中であり、周囲は足場を組んでおります。ご来場の際はご留

意ください。

【本件に関するお問い合わせ】
（公財）愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会
 経営企画課連携グループ

担当：坂野、深尾
電話：052-746-9895（直通）

広報メディア課広報グループ（その他大会に関すること）
担当：金井塚、加藤
電話：052-746-9465（直通）

ウェブサイト：https://www.aichi-nagoya2026.org/
https://www.asianparagames-2026.org/